2025 年８月 14日

各 位

会 社 名  株式会社カウリス

代 表 者 名  代表取締役社長 島津 敦好

（コード番号：153A 東証グロース）

問合わせ先  管理担当執行役員 上田 七生美

TEL 03（4577）6567

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2025 年２月 14 日に公表した 2025 年 12 月期（2025 年１月１

日～2025 年 12 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたし

ます。

記

業績予想の修正について

2025 年 12 月期通期業績予想数値の修正（2025 年 1 月 1日～2025 年 12 月 31 日）

修正の理由

 2025 年 12 月期通期の業績予想につきまして、収益面では、主力サービスである「Fraud Alert」

において、顧客企業における想定を上回るエンドユーザー数の増加及びそれに伴うトランザクショ

ン数の増加により、収益が拡大しました。

 コスト面では、新規事業の上市時期が当初計画より遅延したことによる関連コストの減少、上期

に予定していた採用活動が下期にずれ込んだことに伴う人件費の一時的な減少、一部の業務委託案

件において、要件定義に想定以上の時間を要したことによる発生時期の後ろ倒し等により、一部未

消化の費用が発生しました。

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円
1,370

百万円
258

百万円
252

百万円
161

円 銭
25.26

今回修正予想（B）
1,389

～1,410
389

～410
390

～411
251

～264
38.98

～41.00

増減額（B-A）
19

～40
131

～152
138

～159
90

～103
－

増減率（％）
1.4%

～2.9%
50.8%

～58.9%
54.8%

～63.1%
55.9%

～64.0%
－

（ご参考）前期実績
（2024 年 12 月期）

1,225 412 388 276 44.60

 これらの要因により、売上高、利益ともに前回発表の業績予想を上回る見込みとなりました。

また、売上高については、2025 年 1 月より急増した証券会社を標的とした不正アクセス事案に対

応すべく商談が進展しております。銀行においても高度化した不正アクセスによる被害に対応すべ

く大型の商談が進行中であり、その導入時期は第 4 四半期頃となる見込みですが、時期の予測が困

難であることから、レンジでの予想といたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております

ので、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上